
UCHWAŁA NR XLI/273/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach 
dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz  

w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla 
osób bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach 
chronionych przez osoby, dla których właściwa jest Gmina Ełk. 

§ 2. 2. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej,  opłatę za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych ustala się w wysokości 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych. 

2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala 
się w wysokości 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Pomoc  udzielana  w formie  tymczasowego  schronienia  w schronisku  dla  osób  bezdomnych  oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi osobom, których dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny osoby Wysokość miesięcznej 
Wysokość miesięcznej 

odpłatności 

bezdomnej wyrażony w % odpłatności osoby bezdomnej 
osoby bezdomnej wyrażona w 

% 
w stosunku do kryterium wyrażona w % w odniesieniu w odniesieniu do miesięcznego 
dochodowego określonego do miesięcznego kosztu pobytu kosztu pobytu w schronisku 

w ustawie o pomocy społecznej w schronisku z usługami opiekuńczymi 
Powyżej 100 % do 150 % 35 % 55 % 
Powyżej 150 % do 200 % 40 % 60 % 
Powyżej 200 % do 250 % 60 % 70 % 
Powyżej 250 % do 300 % 80 % 90 % 
Powyżej 300 % 100 % 100 % 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF85C745-E72E-4E8A-BA6C-B44CA2360B78. Podpisany Strona 1



§ 4. 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia  innych niż wskazane w § 2 i 3 oraz mieszkaniach 
chronionych ustala się według poniższej tabeli: 

Dochód na osobę/osobę w rodzinie zgodnie  Procentowa (%) wysokość miesięcznej odpłatności, 
z kryterium dochodowym określanym  naliczanej od kwoty kosztów utrzymania mieszkańca 
w ustawie o pomocy społecznej  w mieszkaniu chronionym lub  ośrodku wsparcia 
Do 100%  Bez odpłatności 
Powyżej 100% do 120%  20% 
Powyżej 120% do 160%  40% 
Powyżej 160% do 200%  50% 
Powyżej 200% do 240%  70% 
Powyżej 240% do 300%  90% 
Powyżej 300%  100% 
§ 5. 1. Wysokość  odpłatności  za  pobyt w ośrodkach  wsparcia, w tym w schroniskach  dla  osób  

bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniach 
chronionych ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się dzieląc kwotę odpłatności ustaloną na podstawie niniejszej uchwały przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. 6. Uczestnictwo w Klubie Seniora w Kałęczynach jest nieodpłatne. 

§ 7. 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 8. 8. Tracą moc: uchwała Nr XI/82/2015 Rady Gminy Ełk z dnia 24 czerwca 2015r.w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz uchwała Nr 
LIX/404/2017 Rady Gminy Ełk z dnia 29 grudnia 2017r.w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców gminy Ełk. 

§ 9. 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF85C745-E72E-4E8A-BA6C-B44CA2360B78. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Ustęp 2
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


